MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 207/2025 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 07 de outubro de 2025.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTICO-RACIAL
VAGA RESERVADA PARA PESSOAS NEGRA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, consoante Portaria
Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da
União nº 70, de 12 de abril de 2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 - Gabinete, torna público:

1. Retificação no EDITAL Nº 205/2025 - CAP, de 06 de outubro de 2025:

Onde se lê: 07/10

Leia-se: 09/10

2. Os horários e local de realizaçãod e confirmação da autodeclaração ficam mantidos.

(Assinado digitalmente em 07/10/2025 14:18)
ADRYA LETICIA PANTOJA PAIVA DE SOUSA

COORDENADOR - TITULAR

CAP (11.01.29.02.01)

Matrícula: ###243#3

Processo Associado: 23204.003106/2025-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 207 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 07/10/2025 ac41e2cf88

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf